Cæterū miserabiles personæ legatariæ, possunt capere legata eis facta propriâ autoritate, cum ipsa dicantur pia, ut suprà firmavimus, & legatum ad pias causas potest propriâ autoritate capi per legatarium, ut post alios, quos allegat, voluit Novel. in reg. 71. vers. fallit. hæc regula, & tradunt Tiraquell. de privil. pia causæ privil. 26. & 45. Menoch. de adipisc. possess. remed. 2. num. 86. & seq. Rumin. inst. de donat. in princ. num. 1. 149. & seq. & n. 1557. & 1361. modernè Molfes. in summ. tract. 13. de ult. volunt. cap. 5. num. 119. Polidor. Ripa observat. 322. Illustriß. Episcop. Ricc. in collect. 215. & Farinac. de furt. quest. 175. num. 336. apud quem copiosè habes materiam enucleatam, quando legatarius possit, vel non propriâ autoritate rem sibi legatam occupare, & occupando in quam poenam indicat.

Inde vidi quandoque sic practicari.

PRIVILEGIUM XLVI.

ARGUMENTUM.

Falcidia, & Trebellianica favore Misérabilium Personarum non detrahuntur.

Ad limit. l. 1. ff. & C. ad l. Falcid.

S U M M A R I U M.

- 1 Falcidia detrahitur à quocumque legato, & num. 3.
- 2 Falcidæ detractio, quorum favore est introducta.
- 3 Falcidia detrahitur ex donatione causa mortis.
- 4 Falcidia non detrahitur de legatis factis misérabilibus personis, nec de legatis piis, & amplia, ut num. 7.
- 5 Falcidia, dum de legato piorum detrahitur, an sit deducenda tota delegato non pio.
- 6 Trebellianica favore pia causæ, & misérabilium personarum cessat.
- 7 Et quid si miserabiles personæ essent tam

hæres, quām legatarius, & fideicommissarius, an supradicta procedant, num. 9.

Regulariter Falcidia debet detrahi à quocumque legato cùm plus est relictum, quam in hæreditate sit, vel tantum ut hæredi non remaneat portio à jure determinata, ut ff. & C. ad l. Falcid. videndi Costa de portion. rat. quest. 160. & Viscont. in concl. jur. in verb. Falcidia, ubi quod favore testantium inductum est, ne inviti absque hærede decedant, §. 1. instit. de leg. Falcid. & pariter hæredis, qui potest tres uncias ex hæreditate sibi retinere Gui. Pap. dec. 515. num. 2. nec non & legatariorum qui legata consequi non possunt, nisi hæreditas adeatur, §. quantitas instit. d. tit. de lege Falcid. latè Surd. in tract. de alimento. tit. 8. privil. 18. Crass. fusè in tract. de success. §. Falcidia, qui qu. 3. probat de omnibus legatis, & fideicommissis particularibus Falcidiam detrahi tam ab intestato, quām ex testamento Præsid. de Franc. dec. 293. & etiam ex donationibus causâ mortis, l. si mortis causa, & l. in donationibus, C. ad l. Falcid. l. cum hic Status in princ. ff. de donat. inter vir. & uxor. l. 1. §. si quis, ff. quorum legat. Purpur. conf. 69. num. 3. Cav. dec. 30. num. 4. Thes. forens. q. 33. lib. 3. Carocc. dec. 86.

Cœtetum de relictis favore Misérabilium Personarum Falcidia detrahi non debet, prout delegatis piis, nec detrahitur talis quarto Auth. similiter, & ibi DD. de communi consensu, C. ad l. Falc. Auth. de Eccl. 1. §. si autem hæres collat. 9. Covarr. in c. Raynaldus, §. 3. num. 7. de test. Tiraquell. multos sectatores adducens in tract. de privil. pia causæ privil. 36. Cappella Tholos. dec. 83. Seraph. dec. 1202. Ugo Donell. in comment. jur. civil. lib. 8. c. 27. §. utrum autem Marta de jurisdict. cas. 180. p. 4. cent. 2. luculenter Card. Tusco. concl. 111. lit. F. Flores Diez. de Mena var. q. lib. 2. c. 21. n. 190. plenè cuidem calamo Mangil. in tract. de imputat. & detract. legitimæ q. 118. & 119. Illustrißimus Episcopus Ricc. in collect. dec. 329. ubi conglomeraat alios casus, in quibus cefsat Falcidia, noviter Genuens. in practic. Eccl. q. 401. ubi querit, si stante, quod Falcidia delegato pio non detrahitur, an sit detrahenda tota delegato non pio.

Quæ sanè conclusio adeò virescit, ut ne dum non sit talis quarta detrahenda, quando institutio immediate pia causæ, aut facienda misérabilibus effet, verum etiam si mediata, ut exempli gratiâ, si centum legavi Antoniae, ut deinde restituat Ecclesiæ, & misérabilibus personis detrahenda non est ne ipsis detrahatur, quibus restitutus est, ut ex multo cumulo DD. probavimus in praxi elect. & variat. fori qu. 61. num. 9. sect. 4. in nova editione & vide Peregrin. de fideicommiss. art. 3. num. 66. cum seq. & Molfes. in summ. Theolog. moral. tract. 13. cap. 14. de ult. volunt. num. 70. part. 2.

Nec in casu, quo solet præstari Trebellianica illam posse detrahi favore misérabilium personarum dicendum est, prout in pia causa concludunt præter adductos à Tiraqu. de priv. pia causæ priv. 37. concludunt Decian. in conf. 44. numer. 90. vol. 3. Crass. de success. §. Trebell. qu. 6. numer. 2. Peregrin. de fideicommiss. d. art. 3. numer. 63. Bellon. modernè in conf. 84. numer. 25. & 26. ubi quod neque filio

filio de fideicommissio relicto Hospitali, vel alteri piæ causæ Trebellianicam detrahere non potest, non magis quam extraneus *Galet.* in *Margarita casuum conscientiae in verbo legata ad pias causas*, ubi tamen declarat procedere, si ab initio certum sit fideicommissum debere pervenire ad piam causam, refert, & sequitur novissimè *Barbos.* in tract. de jure Ecclesiastico univers. lib. 3. tit. de legat. ad pias caus. cap. 27. numer. 84. & 85. & vide *Thesaur.* ad materiam forens. qu. 36. lib. 4.

9 At si hæres, & legatarius, aut fideicommissarius ambo essent miserabiles personæ claudicarent supradicta ea de ratione, quia conquassarentur Privilegia, dum ambo sunt privilegiati, & proinde quarta posset exigi, *Imot.* & *Cuman.* in l. 1. §. ad municipium, ff. ad l. *Falcid.* *Ang.* in d. *Auth.* similiter, *C.* ad l. *Falcid.* *Alber.* in l. si quis ad declinandum in 2. quæst. de Episcop. & cler. *Salic.* in *Auth.* quidem, *C.* de sacroſ. Eccl. *Firmian.* in tract. de Episc. lib. 4. qu. 31. *Panorm.* in cap. præsentia col. 14. de prob. ubi pariter *Dec.* col. 24.

Et quamvis in contrarium partem videantur inclinare *Tiraquell.* de privilegiis piæ causæ priv. 26. & *Surd.* in tract. de alimento. d. priv. 18. numer. 8.

Tamen primam agnosco æquiorem, & vetiorem sententiam.

PRIVILEGIUM XLVII.

ARGUMENTUM.

Reverenda Fabrica S. Petri de Urbe se intromittit in legatis factis Miserabilibus Personis non adimpletis.

SUMMARIUM.

- 1 *Fabrica se intromittit in legatis factis miserabilibus personis tanquam piis, & si præmoriantur testatori num. 7.*
- 2 *Facultas Reverenda Fabricæ, quænam sit.*
- 3 *Quilibet de populo potest agere pro relictis ad pias causas.*
- 4 *Judices superiores tantum possunt cognoscere de legatis piis inf. annum.*
- 5 *Episcopi sunt executores legatorum piorum.*
- 6 *Capitulum Sede vacante, non est executor legatorum piorum.*
- 8 *Legatum in dubio censetur relictum intuitu animæ, & non personæ.*

1 **R**egulam firmo, quod Reverenda Fabrica Sancti Petri de Urbe veſtatur, & se intromittere potest circa legata facta miserabilibus personis, quando non fuerunt adimpleta, & non sine ratione, nam legata talibus personis facta sunt pia, & Reverenda Fabrica in hoc Regno, pro adimplemento legatorum piorum se intromittit, & hanc habet facultatem, ut quotidie videmus, & demonstrat *Illiſtrissimus Episc. Ricc.* in sua praxi resol. 374. pari. 2. cujus hæc sunt verba.

2 Est notandum, quod in hoc Regno pro adimplemento legatorum piorum, quando

pia loca, in quorum beneficium sunt facta, non curant illa exigere infrà annum, ex conventione inter Sedem Apostolicam, & Regiam Catholicam Majestatem, est introduc-tum Tribunal Reverendæ Fabricæ Basilicae Sanctorum Apostolorum Petri, & Pauli de Urbe, quod regitur per Oeconomum, qui est persona Ecclesiastica, & per Judices, sive Consultores laicos, qui in prima, secunda, & tertia instantia sunt Officiales Regii electi ab Illustriſſ. Prorege, & in hoc Tribunali, ex officio, etiam piis locis legatariis non instantibus proceditur ad exactiōnem, & recuperationem hujusmodi legatorum, quod inde introductum credo, quia judicium pro legatis piis est populare, & quilibet de populo potest agere de relictis ad pias causas, ut est *Text.* in §. si vero sanctissimus, versic. si autem hæres, ubi *Angel.* in *Auth.* de Eccl. iii. & docet *Roman.* consil. 69. col. 1. versic. secunda principaliter, & alii communiter relati per *Tiraqu.* in privil. 151. de privil. piæ causæ, in quod nec etiam infra annum de his legatis piis possunt cognoscere Judices inferiores, sed superiores tantum, si deferendum est authoritati, *Tiraq.* in d. tract. de privil. piæ causæ, privileg. 150. pulcher *Text.* in l. hæredibus, de petit. hæred. ibi (quamvis enim stricto jure nullâ teneantur actione hæredes ad monumentum faciendum tamen principali, vel Pontificali auctoritati compelluntur ad obsequium supremæ voluntatis) sequitur *Reg. Rov.* in *Pragm.* 1. sub rubric de legat. piis, & noviter vide *Danza in pugna DD.* tit. de legatis pri cap. 1. ubi edifferit à quonam Tribunal. Reverendæ Fabricæ, & quomodo fuerit ereditus & magis recenter *Canon. Novar.* Fratr. infra Bullar. tit. de Fabrica S. Petri.

Licet de jure communi horum piorum legatorum sint executores Episcopi, ut tua nobis. ubi latè *Covar.* de testam. *Sacr. Cœli.* *Trid. sess. 22.* de reformat. & vide *Graff.* in pra xi cas. reservat. lib. 2. cap. 26. de legatis pri & *Mart.* de jurisdictione. pari. 2. cap. 10. ubi etiam habes qui Episcopus debeat esse executor, nempe originis, vel loci, vel rei sitæ, & quod executio spectet ad Metropolitanum, Episcopo negligente, & quod Capitulum Sede vacante non est executor voluntatum ad piæ causas, novissimè videndus, *Barbos* de off. & potest. Episc. alleg. 82. p. 3. ubi plura confir-cinat.

Et nota, quod ipsa Reverenda Fabrica Sancti Petri de Urbe potest se intromittere in legato facto talibus miserabilibus personis, & si illi præmoriantur testatori ut in facto dicebamus, quia legatum si fiat alicui certæ personæ intuitu animæ, illa præmoriente in aliam personam, vel alium usum pium conver-tendum erit, non enim causa finalis legati, quæ est amor Dei, deficit in illo legato, vel simili, ut novissimè considerat *Naldus* in sua summa in verb. legatum num. 20.

PRIVILEGIUM XLVIII.

ARGUMENTUM.

Remedium l. fin. C. de edict. Diu. Adrian. tollen. competit Episcopo executori testamenti, in quo sunt institutæ Miserabiles Personæ.

S U M M A R I U M.

- 1 Episcopus executor testamenti, in quo sunt institutæ miserabiles personæ, potest uti remedium, l. fin. C. de edict. Diu. Adrian. tollen. sic etiam de Patre dicitur, num. 3.
- 2 Episcopus dicitur pater Pauperum & Miserabilium Personarum, num. 4.
- Episcopus à lege acquirit nomen hæredis potestque agere, & exigere, quando Pauperes sunt hæredes instituti, ibid.
- Refertur casus practicatus ab Authore, qui adducit limitationem ad regulam propositam.

Regula sit, quod remedium, l. fin. C. de edict. Diu. Adrian. tollen. ad cuius matrem Ludovic. decis. Perusin. 69. Aloys. de Leo in rubric. & Illustrissimus Episc. Ricc. in collect. dec. collect. 70. competit debeat Episcopo executori testamenti, in quo sunt institutæ personæ miserabiles, quia Episcopus dicitur Pater Pauperum, & miserabilium personatum, ut alias diximus, & voluit Bal. in l. presibus. C. de impuber. & aliis substitut. & Patri conceditur hoc beneficium, cum ejus filius hæres instituitur in testamento, ut notant D.D. in cit. l. fin. ultra quod Episcopo concedi debet tanquam Tutori pauperum, & Miserabilium Personarum, cap. omnibus 6. q. 1. imò tanquam hæredi proprie in hoc constituto à jure, ut patet ex Text. in l. si quis ad declinandum, §. ubi autem, C. de Episc. & cler. ubi statuitur favore pauperum & miserabilium personarum valere institutionem eorum incertorum, & instituitur executor testamenti Episcopus qui hæres scriptus appellatur, ibi (hæredem ei, & jus, & nomen dedimus cum potestate agendi, & exigendi.) & hanc opinionem in favorem pauperum sequuntur Alex. Alber. Bart. Bal. Dec. Jas. Jacob. & reliqui in cit. l. fin. Bertacc. in tract. de Episc. lib. 4. part. 6. num. 17. Menoch. in tract. de adipiscend. possess. remed. 4. num. 256. qui alios allegat, refert, & sequitur novissimè Genuens. in suis practicab. Eccl. quest. 256. qui num. 3. ampliat procedere, & si executor generalis datus sit, ut verbi gratiâ, quoties in universo instituti pauperes, nam institutus generalis sustinet vicem hæredis, teste Bart. in d. l. fin. qui in l. illa institutio, ff. de hæred. instituend. ut referunt Zuccard. in d. l. fin. & Menoch. loco superius relato, asserit procedere etiam in executore, nullâ factâ Pauperum electione, ut si testator instituisset pauperes ab Antonio executore eligendos, nam adhuc executor iste agit, & convenitur nomine pauperum.

Bene verum advertere non desinas, firmam conclusionem nostram non habere locum

in Episcopo, quoties alius datus esset executor in testamento, ut practicavi de anno 1620. in Civitate Theani, ex Bal. Bertach. loco ante cit. quos recenset, & sequitur Genuens. d. q. 586. numer. 8. in fin. & alias habui in facto contra Episcopum Montis Marani.

PRIVILEGIUM XLIX.

ARGUMENTUM.

Monitoria revelationis, favore Miserabilium Personarum possunt concedi, et si non exprimatur res, de qua agitur, & ejus valor.

S U M M A R I U M.

- 1 Monitoria non conceduntur, nisi expressâ re, de qua agitur, & ejus valore, fallit favore miserabilium personarum, Ecclesi. Locom. piorum, & Universitatum, num. 5.
- 2 Monitoria debent continere rem certam. Excommunicatio est major pœna, quæ ab Ecclesia datur, ibid.
- Excommunicatio injusta est timenda, ibid.
- 3 Excommunicatio impetu non est facienda, sed cum causæ cognitione.
- 4 Sententia excommunicationis proferri non potest, ex judiciis indubitatis.
- 5 Similium eadem est dispositio, & natura.
- 6 Parium idem est judicium.
- 7 Correlativorum eadem est dispositio.
- 8 Regula correlativorum, est regula parium.

Regulariter in praxi viger non esse concedenda monitoria ad finem revelationis, nisi expressâ re, de qua agitur, & ejus valore, ut testatur Genuens. in praxi Curiae Archiepisc. Neap. c. 1. n. 5. nam monitoria debent continere rem certam, videndum Barbos. de potest. Episc. alleg. 96. p. 3. ubi omnia quidem in practica circa materiam conglomeravit, Carasco in l. novæ recop. c. 4. de censur. monitorialibus, cùm agatur de re gravi ut est excommunicatio reputata major pœna quæ ab Ecclesia dari potest, unde est timenda, quamvis sit injusta, cap. 1. 11. quest. 3. Vivius in dec. 93. ubi quod si excommunicatus injustè contemneret excommunicationem, ligaretur procul apud Deum, ex contemptu, allegat, Abb. in cap. ab excommunicato de rescript. quare impetu non esse faciendam, sed cum causæ cognitione scribit idem Abb. in cap. si Sacerdos, §. sed ego de offic. deleg. & appetit ex cap. si Episcopus, & cap. servetur 11. q. 1. Christus enim, & non homo in tali casu ligat, cap. nemo contemnat 10. quest. 3. Cappell. Tholos dec. 298. Illustr. Episc. Ricc. in praxi res. 437. num. 1. in fin. 10. 1. in 2. edit.

Ex quibus in facti contingentia dicebam, ex induciis indubitatis non posse proferri sententiam declaratoriam excommunicationis, eò magis, quia excommunication ex presumptionibus fieri nequit, cùm debeat fundari in re certa, & vera, sicque audivi deinde fuisse judicatum in Curia Archiepiscopal Barense de anno 1621. de mense Decembris,

bris, de quo latius videnda sunt adducta cum maximo apparatu in forens. quæst. 18. part. 2.

5 Nihilominus ubicunque talia monitoria effent concedenda in causis miserabilium personarum sufficit, quod fiat in genere quædam designatio rerum, quæ non debet esse vaga, incerta, & inverisimilis, ut etiam procederet quoties monitoria fierent pro Ecclesiis, locis pii, Communitatibus, Universitatibus, Collegiis, ac universalibus successoribus, firmat Genuens. loc. sup. cit. qui afferit hoc colligi ex Constitutione Pii V. super modo impediendi rescripta in forma significavit.

Ratio autem nostræ opinionis assignatur, quia si hoc potest fieri pro Ecclesiis, locis pii, & Universitatibus, ita similiter generaliter pro miserabilibus personis, cum Ecclesia, loca pia, & Universitates inter miserabiles personas reponuntur, dispositum enim in uno simili debet habere locum in alio non diverso, cum similium eadem videatur esse natura, ex traditis per Gam. in dialect. legal. lib. 2. loco à simili, maximè cum ex similitudine beneficium, & bonus effectus, vel Privilegium sequantur, ut in casu nostro, cui plurimum faciet illa regula juris, qua cavetur parium esse eandem juris dispositionem, & judicium, cap. inter. corporalia, & cap. sicut ergo de translat. Episc. eandemque naturam esse patet; ex Text. in l. 1. §. veteres, ff. de acquir. possess. l. si reus, ff. de duobus reis, quæ regula est eadem cum regula correlativorum, quorum unum est judicium, & de uno dispositum trahitur ad alterum, l. fin. ff. de acceptilat. l. fin. C. de indict. viduit. tollend. latè Farinac. in fragment. crim. lit. E. num. 235. cum seq. Card. Tusc. in pract. concl. lit. C. concl. 1041. & novissime Phebus in decif. Lusitan. 72. num. 8. tom. 1. regula enim correlativorum est regula parium, l. Julia, §. si Procurator, ff. de act. empt. Bertazzol. in l. si quis major, num. 801. C. de transact.

piscopi ad Episcopum, qui plura adducit Sbrozz. de officio Vicarii lib. 1. in proœm. num. 18. ubi quod Vicarius facit idem consistorium cum E. piscpo, associatur eidem in jurisdictione tanquam Tribunal, Auditorium, & Consistorium unius sit quoque alterius, una sit eorum persona, unum sit caput, unumque corpus, unum Officium, unus Judex, unum judicium, unus agens, & una actio, cap. Rom. de appell. in 6. cap. 1. ubi DD. de offic. Vic. Menoch. conf. 51. vol. 1. Rota dec. 8. de offic. Vicar. unde de uno ad aliud appellari nequit, ut in d. cap. 2. de consuet. & in cap. Romana de appell. & probant Card. Tusc. concl. 184. & 186. in V. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 3. cap. 43. q. 6. Scacc. de appell. q. 8. à numer. 53. cum seq. Illustrissimus Episc. Riccius collect. de cis. 1166.

Quia substantia appellationis exigit, ut de inferiori ad superiorem deseratur appellatio non ad æqualem, vel ad eundem, cap. anteriorum 2. q. 6. l. 1. §. ab eo, ff. quis, & a quo appelletur, l. præcipimus, C. de appell.

Taliter, ut si de facto contigerit appellatio, etiam partibus contentientibus processu, inde securus nullus, & inefficax redditur, ut post Jo. And. Franc. & Dominic. fundat Sbrozz. de offic. Vicar. lib. 3. q. 2. numer. 11. & seq. Castellion. conf. 34. num. 6. Card. Tusc. concl. 439. n. 5. lit. A. quos refert & sequitur Babbos. de potest. Episcopi allegat. 54. nu. 48. part. 3. amplians, ne dum quoties judicialiter Episcopus provocetur, ex Rot. in novis dec. 7. numer. 2. de offic. Vicar. subiectent ulterius, idem procedere in supplicatione, ex Sbrozz. de offic. Vicar. quæst. 12. lib. 3. nisi supplicatione in restitutionis remedio suam fundet intentionem, nam tunc rectè licebit Episcopo supplicationem deferentem in integrum remittere contra sententiam sui Vicarii ad instar potenter pariter, idem Vicarius agere, Cappell. Thol. dec. 479. Caball. Milleq. 747. Zerol. præ. Episcop. in verbo Vicarius, §. 5. part. 1. Oddas de restitut. in integr. part. 1. quæst. 32. art. 21. num. 156.

Cæterum ad nostri instituti Coronidem observabis, licere quidem Episcopo in causis miserabilium personarum comparere coram ejus Vicario, & petere justitiam, ex Bal. in l. si quis ad declinandum, C. de Episcop. & clericis, quia non agitur de re Episcopi, sed Pauperum, & Miserabilium Personarum, quibus opitulari tenetur Episcopus, ut suo loco dictum est.

Idemque procedere in causa Ecclesiæ, in cuius favorem Episcopus potest petere iulianam coram ejus Vicario, firmat noviter Genuens. in practic. Eccles. quæst. 527. ubi, quod Episcopus potest agere pro Ecclesia etiam inferiori, c. 2. de success. ab intest. & dicit facere Text. in cap. cum Nuncius, & in c. insuper de testib. ubi Episcopus potest esse testis in causa Ecclesiæ, de qua materia me remitto ad Farinac. de testibus, quæst. 60. num. 544. & ad Monticell. repertor. de testibus in verb. Prælatus.

PRIVILEGIUM L.

ARGUMENTUM.

Episcopus in causis Miserabilium Personarum, potest comparere coram suo Vicario, & petere Justitiam.

SUMMARIUM.

- 1 Tribunal Episcopi reputatur Tribunal Vicarii.
- 2 Vicarii, & Episcopi magna est conjunctio, & ideo de uno ad alium non datur appellatio, ut ibidem, ubi ampliationes recententur.
- 3 Episcopus potest petere justitiam coram suo Vicario de causis miserabilium personarum, & sic etiam de causis suæ Ecclesiæ, numer. 4.
- 5 Episcopus potest agere pro Ecclesia etiam inferiori.
- 6 Episcopus potest testificari in causa Ecclesiæ.

R Egulariter, licet Vicarii, & Episcopi, idein reputetur Tribunal, cap. 2. de consuet. in 6. late Narbon. de appell. de Vicario E-

PRIVILEGIUM LI.

ARGUMENTUM.

Copia indiciorum, & repertorum, debet dari Miserabilibus Personis, & si non petatur.

S U M M A R I U M.

- 1 Copia indiciorum debet dari, parte petente, alias secus.
- 2 Indiciorum copia debet dari miserabilibus personis, & si non petant, etiam quod sit Statutum, ne detur, nisi parte petente.
- 3 Copia indiciorum est danda miserabilibus personis gratis.
- 4 Copia indiciorum in Statu Ecclesiastico datur, etiam parte non petente.
- 5 Copia indiciorum, & repertorum in Regno non potest dari ante publicationem, nisi datis fisci testibus pro repetitis.

Regulariter, copia indiciorum, & repertorum, non debet dari per Judicem reo, nisi petatur, *Blanc. in sua pract. crim. fol. 39. num. 102.* ubi quod ita servatur, & servari vident *Cartar. in praxi interrogandorum reorum lib. 3. c. 3. num. 52.* refert etiam *Clar. in sua pract. crim. quæst. 49. num. 4.* licet ipse distinguat, & ad materiam vide *Capyc. dec. 74.* & ibi *Masul. in addit. Franch. in dec. 619.* & *Bertazzol. in consil. 130.*

At miserabilibus personis dari debet ista copia indiciorum, & si non petant, licet extaret statutum, quod copia daretur parti, si eam petent, *Marsil. cons. 56. num. 14. lib. 1. Simon de Petr. cons. 202. num. 15. Vulpell. cons. 34. num. 6. & cons. 74. num. 7.* quos refert, & agitur *Bajard. in addit. ad Clar. qu. 49. num. 1. ido Rebuff. in constit. Galliae in tit. de sens. provis. gl. final. num. 28.* qui allegat *Marsil. in sua pra. q. nunc videndum, num. 13.* Quibus miserabilibus personis debet dari ista copia indiciorum gratis, *Foller. in pract. crimin. interb. recipiuntur defensiones num. 27. Bajard. ubi supra num. 27. afferens num. 29.* quod in Statu Ecclesiastico expressè provisum fuit per motum proprium Pii IV. super taxa mercedum Notariorum criminalium Urbis in fine, quod pauperibus dentur processus gratis, & ubi ipsius fuerit loco copiæ indiciorum tradantur originalia Advocato, & Procuratori Pauperum gratis sine aliqua impensa, remittendo articulo Advocati & Procuratoris Pauperum, quis sit Pauper.

In quo quidem Statu Ecclesiastico, similiter iudices debent dare copias indiciorum, etiam si petitæ non fuerint per motus proprios Pauli III. in favorem Pauperum, & Pii IV. super reformatione officii Auditoris Cameræ.

Observent autem Regnicolæ, quod vigore Pragm. 6. de officio Justitiarii, Actuarii prohibent dare copiam repertorum ante publicationem, nisi datis testibus fisci pro repetitis.